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Referencegruppe til kvalitetsmåling af de videregående uddannelser 

 

Med aftalen om et nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser har et 

bredt flertal i Folketinget besluttet, at en måling af kvaliteten på de videregående 

uddannelser skal ligge til grund for en genfastsættelse af op til 5 pct. af institutio-

nernes kommende grundtilskud. 

 

Kvalitetsmålingen vil tage afsæt i en forskningsbaseret ramme, som er empirisk 

velafprøvet. Målingen baseres på spørgeskemaundersøgelser blandt studerende, 

nyuddannede og eventuelt undervisere. De nærmere rammer for kvalitetsmålin-

gen udvikles frem mod en første måling i 2018. Målingen gentages frem mod gen-

fastsættelsen af grundtilskuddet i 2022 med henblik på en opgørelse af både kvali-

tetsniveau og den udvikling i kvaliteten, der er sket på den enkelte institution.
1
 

 

Frem mod den første måling i efteråret 2018 udvikles kvalitetsmålingen af Uddan-

nelses- og Forskningsministeriet. Til at understøtte dette arbejde, er der nedsat en 

referencegruppe med repræsentanter for uddannelsesinstitutionerne og studeren-

de. Desuden er der nedsat et fagligt ekspertpanel, som ligeledes understøtter 

udviklingsarbejdet.
2
  

 

Referencegruppens formål og opgaver 

Referencegruppen har til formål at understøtte og kvalificere udformningen af må-

leinstrumenterne til kvalitetsmålingen, med henblik på at målingen bliver en rele-

vant, retvisende og robust indikator for uddannelseskvalitet over tid og på tværs af 

institutioner og uddannelserne. 

  

Herunder skal gruppen:  

 Give input til valg og udvikling af de forskellige måleinstrumenter, herun-

der de internationale forlæg for studenterspørgeskemaer  

 Koordinere med og inddrage alle relevante dele af den videregående ud-

dannelsessektor samt videreformidle viden og information om målingen.  

 Kvalificere implementering og brug af målingen på uddannelsesinstitutio-

nerne 

 

Målingen skal udvikles inden for de rammer, der fremgår af aftalen om bevillings-

systemet, med henblik på at danne grundlag for genfastsættelse af grundtilskud-

det. Derudover skal målingen udvikles med henblik på at være relevant og nyttig 

for uddannelsesinstitutionerne i sammenhæng med øvrige centrale og decentrale 

kvalitetssikrings og –udviklingstiltag. 

 

Referencegruppen har en rådgivende funktion. Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet er ansvarlig for alle endelige beslutninger i relation til spørgeskemaerne.  

                                                      
1
 Jf. aftalen om nyt bevillingssystem af 24. november 2017: https://ufm.dk/lovstof/politiske-aftaler/endelig-aftale-nyt-

bevillingssystem-for-de-videregaende-uddannelser.pdf  
2
 Jf. https://ufm.dk/aktuelt/nyheder/2017/udvikling-af-ny-kvalitetsmaling-for-de-videregaende-uddannelser  

https://ufm.dk/lovstof/politiske-aftaler/endelig-aftale-nyt-bevillingssystem-for-de-videregaende-uddannelser.pdf
https://ufm.dk/lovstof/politiske-aftaler/endelig-aftale-nyt-bevillingssystem-for-de-videregaende-uddannelser.pdf
https://ufm.dk/aktuelt/nyheder/2017/udvikling-af-ny-kvalitetsmaling-for-de-videregaende-uddannelser
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Sammensætning og møder 

Referencegruppen er sammensat af to repræsentanter fra hhv. universiteterne, 

professionshøjskolerne og erhvervsakademierne, samt en repræsentant fra de 

tilknyttede studenterfora. De maritime og kunstneriske uddannelsesinstitutioner 

deltager med en institutionsrepræsentant hver, jf. bilag a.  
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BILAG A – Referencegruppens medlemmer 

 

Institutionsrepræsentanter 

Niels Lehmann Prodekan Aarhus Universitet 

Maria Volf Lindhardt Uddannelseschef Roskilde Universitet 

Ulla Refstrup Mulbjerg Vicedirektør UC Lillebælt 

Trine Fuglsang 
Formand for Danske Professionshøj-
skolers kvalitetschefnetværk 

Københavns Professionshøjskole 

Miriam Skjalm Lissner HR og kvalitetschef KEA 

Anette Bache Kvalitetschef Erhvervsakademi Aarhus 

Rasmus Grønbæk  
Hansen 

Uddannelseschef 
Arkitektskolen Aarhus 
 

Simon Bek Rasmussen Kvalitetschef Aarhus Maskinmesterskole 

 

Studerende 

Mads Hareskov  
Jørgensen 

Uddannelsespolitisk næstformand Danske Studerendes Fællesråd 

Jonas Koch  Studierådsformand, EA Dania Hobro Studerendes Fællesråd, EA Dania 

Christopher Ammentorp Formand for Studenterforum UC Studenterforum UC 

 


